
COMUNE DI CARRE'

COPIA

DETERMINAZIONE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 138 del 28-07-2021

Reg. Settore 138

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE DI RILEVATORI
PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE
2021

IL RESPONSABILE DELEGATO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ESAMINATA la seguente proposta di determinazione, concernente l’approvazione della
graduatoria per la selezione dei Rilevatori da impiegare in occasione del Censimento Permanente
della Popolazione;

RITENUTOLA meritevole di approvazione;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 18, del vigente regolamento comunale
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nonché in virtù della delega ad espletare le competenze
del responsabile area amministrativa dal 12 al 30 luglio 2021 per assenza per ferie del dr. Luigi
Alfidi (prot. 6719 del 08/07/2021);

PREMESSO che con determinazione n. 116 del 30/06/2021 è stato approvato l’avviso pubblico di
selezione per il conferimento dell’incarico di rilevatore censuario in occasione del censimento
permanente della popolazione – Anno 2021;

DATO ATTO che:
il citato avviso è stato pubblicato in pari data e fino al 21/07/2021 all’albo on–line dell’Ente
e sul sito internet istituzionale in home page;
le domande di partecipazione alla selezione di mobilità dovevano pervenire all’ufficio
protocollo entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 21/07/2021;
entro i termini sono pervenute le seguenti domande di partecipazione alla selezione:

N. COGNOME E NOME
1 FILIPPI ENRICO

Determinazione DETERMINAZIONI n. 138 del 28-07-2021  - COMUNE DI CARRE'



N. 138

2 COSTA MARIO
3 CHIUMENTI MARTA
4 LONGHI ZOE

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 4, “Esame delle Domande” del citato avviso, le
domande pervenute nei termini e corredate dalla documentazione richiesta sono state esaminate e
valutate, considerando che il punteggio massimo attribuito è di 30 punti e viene così ripartito:

a) Diploma di Scuola Media Superiore (max 16 punti)
votazione da 36/60 a 39/60 e da 60/100 a 65/100 punti  4
votazione da 40/60 a 45/60 e da 66/100 a 75/100 punti  8
votazione da 46/60 a 54/60 e da 76/100 a 90/100 punti 12
votazione da 55/60 a 60/60 e da 91/100 a 100/100 punti 16

b) Titoli di studio universitari (massimo punti 5)
Laurea Triennale (L)  punti 1
Laurea Specialistica (LS) Magistrale (LM) Vecchio ordinamento (DL)  punti 2
Laurea Triennale (L) in discipline statistiche   punti 2
Laurea Specialistica in discipline statistiche  punti 3
Master universitario e/o Dottorato di ricerca   punti 2
(aggiuntivi: in caso di possesso di più lauree verrà valutata solo quella a cui viene attribuito il
punteggio maggiore).

c) Incarichi di rilevazione statistiche eseguiti per conto dell'ISTAT (massimo punti 7)
Rivelatore e coordinatore Censimento agricoltura anno 2010  punti 2
Rilevatore e coordinatore Censimento della Popolazione 2011  punti 4
Rilevatore e coordinatore per indagini ISTAT svolte negli ultimi 10 anni  punti 1
(per ciascuna indagine fino ad un massimo di punti 7).

d) Per coloro che sono iscritti nell'Anagrafe della Popolazione Residente
 del Comune di Carrè                                            punti 1

e) Per coloro che sono studenti ovvero disoccupati.  punti 1

RITENUTO pertanto opportuno approvare la seguente graduatoria finale (si veda l’allegato sub A
al presente atto per quanto concerne la determinazione dei punteggi):

N° COGNOME/NOME PUNTEGGIO
1 COSTA MARIO 18/30
2 FILIPPI ENRICO (25-03-2001) 14/30
3 CHIUMENTI MARTA (21-06-2000) 14/30
4 LONGHI ZOE (14-12-1999) 14/30

DATO ATTO che, ai sensi o dall'art. 3, comma 7, della Legge n. 127/97, come modificato dall'art.
2, comma 9, della Legge n. 191/98, "se due o piu' candidati ottengono, a conclusione delle
operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, e' preferito il candidato
più giovane di età;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO:

Determinazione DETERMINAZIONI n. 138 del 28-07-2021  - COMUNE DI CARRE'



N. 138

il D.Lgs 165/2001 art. 30 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il vigente C.C.N.L. personale Regioni- Enti Locali;
il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

di approvare, per le motivazioni in premesse evidenziate, la seguente graduatoria finale1)
dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di rilevatore censuario in
occasione del censimento permanente della popolazione – Anno 2021:

N° COGNOME/NOME PUNTEGGIO
1 COSTA MARIO (29-06-1994) 18/30
2 FILIPPI ENRICO (25-03-2001) 14/30
3 CHIUMENTI MARTA (21-06-2000) 14/30
4 LONGHI ZOE (14-12-1999) 14/30

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;2)

di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Ente e sul sito istituzionale,3)
sezione amministrazione trasparente “bandi di concorso”, per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile del servizio delegato
Bortolan Alberto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Bortolan Alberto F.to Bortolan Alberto

Determinazione DETERMINAZIONI n. 138 del 28-07-2021  - COMUNE DI CARRE'



N. 138

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-07-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to BERTOLDI MONICA

Determinazione DETERMINAZIONI n. 138 del 28-07-2021  - COMUNE DI CARRE'


